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, Főszerkesztő ésíapMadő tB áratíyáy Lajos. 
Felelős szerkesztő : Major Mihály,

Megjelenik: minden hétkSanap este 6 órakor.’ ” 1
Szerkesztőség és kiadóhivatal’: Szent ístvári-tőr 1. 

Telefon 208.
KfflTes asÁTrcfc kaphatók: a dűhánytÓasdékben.

KARÁCSONY.
Holnapi'ünnepli', a" keresztény 

világ á legkedvesebb ünnepet,1 
a Megváltó születése napját. 
Az öröm, a karácsonyi boldog
ság tölti el most a lelkeket, 
sziveket, kiemeli a hétköznap
ból és elfeledteti az életnek 
terhét és száz baját. Ünnep
iünk .s imádságos ajkunk buz
gó fohászai szállnak a bet
lehemi kis Jézushoz.

Az összes templomokban 
áhítattal fogják bemutatni az 
Urnák szolgái a karácsony éji 
szent mise áldozatot, amelyet 
a székesegyházban dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök 
fog pöntifikáln'i. Megelőzőleg a 
papság a karácsonyi zsolozs
m át énekli. Az ünnepnapon 9 
órakor szintén a megyéspüs
pök fog celebrálni a városi 
papság segédletével. Evangé
lium  után szent beszédet 
m ond.

Az összes templomokban 
az istentiszteletek a vasárnapi 
sorrend szerint lesznek m eg
tartva.

ünnepélyek.
A Déli Vasút árvái. Meghatóan 

kedves ünnepség folyt le f. hő 22-én 
délután..aJD..y.. étteremben..„A va
sút igazgatósága mint minden év
ben,. ugy> az,, idén is,megemlékezett 
a székesfehérvári vasutas árvákról 
s, a Karácsony alkalmából .25 hely
beli vasutas árvát öltöztetett fel t<I- 
tőtöl .talpig. uj ruhába. Azonkivü- 
hatalmas közös karácsonyfát is állí
tottak fel az árvák részére s az 
azon levő ajándékokat szétosztot
ták közöttük. A D. V.-nek ezek az 
igazán nemes intenciőju ünnepségei 
illetve a , vasutas árvákról ilykép 
való gondoskodása is a humánus 
érzékéről ismert lovag Bráchm  Miksa 
vezérigazgató kezdeményezésére és 
buzgólkodására jöttek létre. A_ jó
téteményben, részesített .áryák hálája 
és imája, folytán a' Mindenható ju
talmazza ebbéli buzgolködásál. .. 
n;A felsővárosi .ovoda apróságai 
yasárp_ap7d. u.‘ tartották meg nagy

szerűen sikerült Karácsonyfa-ünne
pélyüket, amelyen Kammelné óvónő 
vezetése mellett remek élvezetet’sze- 
reztek a nagyszámú hallgatóság
nak. ' \

Karácsony másnapján^ vasárnap 
este 6 Órakor és újévkor „Pásztor
játék lesz a  káth. körben.

Sárszentniihályon vasárnap dél
után a t:  káth. iskola 'növendékei 
énekkel, szavalatokkal és!*z „Apró
szentek" cimd pásztorjátékkal egy
bekötött, kitünően sikerült kará
csonyfa-ünnepélyt tartottak, Horváth 
Vince káplán rendezésével. A szín
játékhoz szükséges jelmezeket Csá- 
nyi Sarolta, az iskola buzgó tanító
nője varrta. Utánna Zichy Rafaelné 
grófné osztotta ki az iskotás^yer- 
mekeknék az ajándékot, a grófi 
család által készített ruhákat, játék
szereket stb. Az ünnepségsn a grófi 
családon kívül jelen volt még az 
összes helybeli intelligencia.

A „Székesfehérvári Kathollkus 
Návódö-EgyesülBt“Rákóczi-utciipat- 
ronázsa 1913. december 26-án (Ka
rácsony .másnapján) délután 4 óra
kor a KatH. Legényegylet nagyter
mében Karácsony ünnepélyt tart, 
amelyen vendégeket szívesen lát a 
a vezetőség. Belépődíj 20 fillér. .

A szfShérvárl Szent Imre herceg
ről nevezett tóvárosi kisdedóvó nö
vendékéinek karácsonyi ünnepélye 
december 24-én, szerdán délután 
fél 3 órakor lesz.

H Í R E K .
— Csillaghullás. A székesfe

hérvári m. kir. l7 :ik honvédgya
logezred ezéyi önkénteseire most 
hullották először a csillagok. 
Kineveztettek 41 önkéntes kö
zül rangsor szerint c. őrveze
tőkké : Hórter Márton, Szenzen- 
stein Ferenc, Gáspár Károly, 
Hutflesz Endre, Czotter Aladár, 
Vértes Endre, Weisenfeld .Ede, 
Endresz István, Hoffer Béla, dr. 
Szőke Andor, Mátéfi Mihály, 
Bébik Imre, Póth Samu, Berky 
Gyula, Gerő Imre, Engel János 
és Bárdos Ödön.

— A fehérvári gazdakör a Kath. 
Körben megtartota már első esté
lyét. A nagy számmal egybegyült 
gazdák nagy figyelemmel hallgatták 
Andráskovits József gazdasági egye-, 
sületi titkár értékes előadását a he
lyes szántásról, magkiválasztásról és 
Vetésről. A kör a tél folyamán szom- 
batonkint este 7 ,órakor tart előa
dást á felnőtt férfiak számára,

—  A városi alkalmazottak 
fizetésé Á város ' alkalma; 
zo.ttji^i'január; 2-ári kapják íikvi 
fizetésüket,, miután ^éléseje '-.ün
nep. Újévkor azonban; közjtur 
domásu dolog,, mindenkinek 
több pénzre van szüksége a 
sok mindenféle jókiváiiók mi
att. Indokolt lenné tehát,' ha a 
város deci 31-én fizetné ki az 
összes alkalmazottjait. Miután 
ez- semmi nehézségbe nem .ke
rül, meg vagyunk győződve, 
hogy a polgármester ezt el is 
fogja rendelni s az érdekellek 
köszönettel lesznek érte.

— Nem félébbézték meg a 
városi bizottsági tágválasztáso
kat. A folyó .hó 7-án megejtett 
yárösátjrá yálásztások' jégnap 
jogerőre emelkedtek.’ A féiébbe- 
zósi ..határidő,, 15 nap, .Hétfőn 
délután.f> órákori járt ló s ,a  vá
rosi iktató hivatalba ' egyetlen 
egy petíciót sem adták be, da
cára, hogy a belvárosi, de kü
lönösen a vízivárosi választás 
petitionálását nagyon is hangoz
tatták.
" — Hálaádó szt. mise. A hely
beli Szánt István királyról el
nevezett temetkezési. társulat 
hálaadó szt. miséje f ., hó 28-án 
lesz a székesegyházban. Ugyane
zen napon d. e. 11 órakor a 
társulat választmányi ülést tart.

— A Lujza szanatórium és 
a  munkásbiztósitási pénztár. 
Tegnap délelőtt a helybeli 
münkásbiztositópénztár kikül
dött tagjai dr. Friss Adolf 
főorvos vezetésével kintjártak a 
Lujza-szanatóriumban. Egyen
ként érdeklődtek a betegeknél, 
akik m ind elismerőleg nyilat
koztak úgy a bánásmódról, 
mint az élelmezésről.

— Altiszti mulatság. A székes
fehérvári honvéd, csendőr és mé
neskari altisztek január hó 17-én 
a Szent István teremben nagysza
bású táncmulatságot tartanak.

— Szálkái Lajos és a pápaiak.
A pápai színházban 8 éven keresz
tül Szálkái Lajos társulata játszott, 
de a múlt évben Patek Béla győri 
szinigázgaltó kapta meg. Most a 
pápai szinügyi bizottságba jövő évre 
ismét Szálkái Lajosnak adta á szín
házat.;' . . . . . . . .v’: ■ :

— A Felsővárosi Kata. Kör élénk 
munkálkodás színhelye. Vasárna- 
pvnkint 4—500 hallgató szorong - a 
nagyterem falai közt, várva a. jobb- 
nál-jobb előadásokat. ..Felolvasások- 
az ifjúság :kitünő énekkara, a  legé, 
nyék, leányok szavalatai egymás
váltják fel. A keresztény keresket 
delmi ifjak tagjai felejthetetlen es
tét rendeztek. Kotrobai Nagy Sán
dor a sokoldalú művésztehetség 
szavalataival, pompás furulyajáté
kával, a Gebauer testvérek kifogy
hatatlan mókáikkal bebizonyítják, 
hogy nemcsak kitűnő kereskedők, 
hanem a szó szoros értelmében 
életrevaló emberek. Minden dicsé
retre méltó partnerük volt Orr 
Flórika, a ki mellett Csics Ferenc 
ennek cigányalakitását és Engel- 
mann Károly tréfás előadását di
csérjük.

Konstantin-ilnnepólyt is rendezett 
a Kör, amelyen szebbnél-szebb 
énekek, Szabó József káplán lelkes 
megnyitója és Deym Béla káplán 
szabadelőadása mélyen lekötötte a 
figyelmet. Szabó József gyönyörű 
szöveget irt a Hit, Remény és Sze
retet cimü trilóghoz, amelyet Hor
váth Panni vezetett be és Lits 
Katalin, Strazsek Mária és Teréz 
adtak elő csillogó szép jelmezekben.

— Tejcsarnok. Az ünnepekre na
gyobb a tejkereslet mint máskor 
s azért akadnak olyan tejárusitók, 
akik a \ közönség kielégítésére 
vízzel pótr ják azt, ami esetleg hiáy- 
zik. Tegnap a rendőrség Fieisch- 
mann Ignác tejkereskedőt vizes tej 
forgalombahozatála miatt 25 és 10 
K pénzbüntetésre Ítélte.

Mohi Jánosné börgöndi asszony 
is vizes tejet akart eladni a székes
fehérvári piacon. A rendőrség 10 
és 5 K pénzbüntetésre ítélte.

A tegnapi piacon a rendőrség 
közegei .7 gyanús tejmintát vettek 
s áttették a vegyvizsgáló, állomásra.

— Értesítés. Ahelybeli „Emma- 
uszi imatársulat" szt miséje f. 
hó 26 án 7 órakor lesz a szé
kesegyházban. Ugyanezen na
pon d. e. fél 11 órakor a társu
lat választmányi ülést tart.

— Vigyázatlan kocsis. Győri Jó
zsef sárbogárdi születésű borbála
pusztai lakos tegnap kocsival Szé
kesfehérvárott járt s a Bognár-ut
cában gondatlan hajtás következté
ben betörte Fekete Zoltán fényké
pész kirakatát. A rendőrség a vigyá
zatlan kocsist 20 K pénzbüntetésre 
és> az okozott kár megfizetésére 
ítélte. .-. -
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_  Borzalma3ebmarás. Simon 
Margit 10 éves leány édesanyja meg
bízásából tejet vitt tegnap reggel 
valahova. A Budáimon Özv. Em- 
hecht Józsefné hatalmas kutyája 
ráugrott a: kisleányra s az arcát 
összemarcángóíta. A kutyát kivit
ték a gyepmesteri telepre, tulajdo
nosa ellen pedig a rendőrség eljá
rást indított. A kisleányt szülei la
kásán ápolják.

— A kereskedők újévi ajándéka. 
A kereskedelmi társulat és a kis
kereskedők társulata e célra kikü 
dött bizottsága az újévi ajándékok 
megváltásából befolyt összeget a 
következőképen osztotta fel . Ke
reskedő inasotthon : 200 K, Kis
kereskedők rokkant (alapja : 54 K, 
jutalomdijak inasoknak : 30 K ezen
kívül 20—20 koronát Kapnak a kö
vetkező intézmények : Jótékony nő
egylet, ref. izraelita és ág. evangéli
kus nőegylet, izr. krajcár egylet
tűzoltók, mentők, tüdőbetegeket ápo
ló intézet, árvaház karácsonyfája, 
ipariskolai inasotthon, rendőrség, 
legényalap és vasutasok segély pénzi 
tára, a fennmaradó összeget pedig 
a (első kereskedelmi iskolai segítő 
egyesület kapja meg.

Előfizetési felhívás!
Kérjük vidéki előfizetőinket, 

hogy az előfizetés megújítá
sáról idejében gondoskodjanak, 
hogy a lap szétküldése aka
dályt ne szenvedjen. Akik még 
a folyó évre hátralékban van
nak, azoknak jan. 1-vel a la
pot beszüntetjük s követelé
sünket postai megbízás utján 
fogjuk behajtani.

Karácsonyfára cukorkák, dí
szek stb. igen nagy választék
ban kapható. 1 dbz 55 darab 
csak K l'OO. Szalon cukorka 
jóminőség 1 kgr. K 1‘60 Szi- 
gethy csemege áruházában.

— Karácsonyi ajándékul alkalmas 
1 vég Schroll vászon 15 m. K 7 50 
1 ruhának való szövet 4 m. K 4’80 
1 köstümre való 140 cm.

széles 4 m. szövet K 7-20
Mosó delin vagy jó mosó

karton métere Ií —40
Francia gyapjú delén métere K —98 
és még sok egyéb alkalmas "cikk 
Keresztes Zsigmondnál.

Délutánonkint meleg füstölt húsok 
kiváló minőségű hentesáruk kapha
tók Marschallnál Kossuth-utca.

— Mindenkit érdekel. 3 } és 4
méteres darabokban 140 cm", szé
les kosztüm szöveteknek métere 3, 
4, 5 korona. — Fekete és kék 
gyapjú kelmék, trikók, kamgárnok 
szintartásáért szavatol. — . 'léter 
öltöny szövet egy öltönyre . ra- 
dékban 9, 12, 15 korona. — Téli 
kabát posztók, nadrág szövetek. 
Szőrmék bélés és gallérokra. — 
Rudbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedő Nádor-u.
l i V u r ü k  Kovács Dezső fogá- 
*- szati műtermében
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard ház.' Telefon 
332.

Elsőrendű feltört dió, Prágai 
karácsonyi 3onka 2 kg.-tól fel
jebb. Balatoni é* dtmai halakra 
előjegyzéseket elfogadunk. Ge- 
bauer Testvérek csemege áru
háza. .

BlNDEK-riÓly 'Jároshfatér ;  oA 
sz. kaphatók a legjobb minőségű
karácsonyi cnkorkák, bombono|r, 
teásütemények. Mákos; és diós 
patkók az ünnepekre már meg
rendelhetők. — Telefon : 302.

— Maradék fé ri  öltöny, nadrág 
és télikabátszövétekét szezon végé
vel teljesen saját áron árusítom ki. 
Keresztes Zsigmond.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utett 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Soha nem pótolható mulasz
tást követ el, ha Schubert es 
Schlesinger cég. Székesfehérvár 
nagy karácsonyi alkalmi kiáru
sításának előnyeit ki nem hasz
nálja ! Mert most a legszebb di
vatkelmék, mosókelmék, _ bar- 
ehetők, selymek, kész női fe- 
hérnemüek, női konfekció, sót 
a legszebb valódi perzsa sző
nyegek is mélyen leszállított 
árak mellett kerülnek occasió- 
ban kiárusításra. A nagy töme
gekben felhalmozódott moso, 
szövet és selyem maradékok 
féláron alul lesznek occasióban 
eladva

Ha azt akarja, hogy kévés 
pénzért sok karácsonyi ajándé
kot vegyen, úgy keresse fel ok
vetlenül üzletemet, mert női 
ruhaszövetet, barhetok, vásznat, 
kötényeket, sálkendőket nálam 
a legjobbat ts legolcsóbban ve
heti. Deutcsh Béla, Szent Imre- 
utca, barátok épülete átellenében.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 érá
tól d. u. 3-ig és sUteménykülönj 
legességek megrendelése elfogad 
tátik-

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér.

^Olcsó és mégis igen jó  a 
„Szígethy-féle“ Zóna orosz tea 
1 csg, 50 fillér csak Szigethy 
cégnél kapható.

Kg. Szalon cukorka 156 fillér
1 „ Sárvári teavaj 90  „
I „ Prágai sonkanyers 260 „
I „ Dió 100 „
I „ Balatoni süllő 250 „
I „ . ynai ponty 180 „ 

a Bodegában.

KORONAFI K. ÉS FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrászok

— Nádor-utca 13. szám. —
Divatos fésülések, ondolállás, 

schampoomos fejmosások, mani- 
cure, haj festészet és szőkítés ke
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmunkák (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktár kész hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári árak 1 Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek.

M F P r k ö n y v e k ,  képes- 
1 1 1 L O  L  könyvek, ifjúsági 
iratok, karácsonyi é s  újévi 
köszöntők, névjegyek a  ieg- 
olcsóbb árban kaphatók: 
Kaufmann, Koásut-utca 9.
AZ ALAGÚT Kellermann 
szenzációs regénye I K 4 0  
fiil. Mikszáth Almanach ^  
K KINCSES KALENDÁRIUM 2  K.

.......... ..... színház _
... J J N " " i ; t  Budai-ut 3;7 

Karácsodé- előestéjén- és|jélfg 
nnnVnán déc. 24-25-én szinre 
kerül5: KRISZTUS; ÉLETE, kta- 
szenrédése és halála színes Pa- 
thé-sláger 3 felvonásban. A Jé 
zus-film egyike u szmes képek 
legszebbikénök; limit Pnthé pro
dukált. Megrázó színekben vonni 
el előttünk Mária glorias alakja,
a zsidók-kivonulása Egyiptonidol-
Názáretbc, látjuk Jézus születé
sét, gyerm ekkorát, nz apostolo
kat és m indinkább megismerjük 
csodntetteit, bevádolósát, nz olaj
fák hegyén elfogadását, a omga 
borzalmasságában való kínzását 
és m ártír halálát, végül apotueo- 
zisbnn feltám adását. A pótképek 
aktuálisak. H at pótkép : 1. K a
rácsonyi tolvajok. 2. Zarándoklói 
a széntföldőn. 3. Szomorú kará
csonyi mise. 4. A béke angyal 
Edison rem eke. 5 A rossz .fin. 
6. Karácsonyi ajándék. Karácsony 
előestéjén szerdán, (még a kis 
Jézuska m egérkezik,! dilutánA  
órakor gyerm ek előadás m érsé
kelt helyárakkal. Karácsony má
sodik iinnepéu fényes Ásta Niel- 
sen műsor. Szinre k e rü l: A HA
ZÁTLAN LEÁNY 3 felvonáson 
dráma, fényes műsor kerettel. 
Rezgésmentes képek. Rendes 
helyárak. Mindkét ünnepen 4 
előadás 3, 5, 7, 9 órakor. .H ét
köznapon nz előadás kezdete este 
* 9 órakor. A színház fütve van.

Karácsonyfára cukolM l 
és s z a l o n  cukrot
nagy választékból vásárolhat a

FIUMEI Kávébebozatalnál
: : Barátok épületében. : :
Mindennemű drogériái cik

ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Szfehérvár, szab. kir. város polgármestere.
16035|1913. szám.

Hirdetmény.
A m. kir. földművelésügyi minisz

ter ur alábbi körrendeletét teljes 
szövegében közzéteszem. Székesfe
hérvár, 1913. december 11-én. 
Saára Gyula, polgármester.

M. kir. földművelésügyi miniszter.

91487|IH—I. szám. ■
Körrendelet.

Valamennyi városi és vármegyei 
törvényhatóságnak.

A husvizsgálat tárgyában 54300| 
1908 sz. alatt kiadott itteni rendelet 
a paralysis bulharis iifectiosa nevű 
kevéssé gyakori s csak újabban tü 
zetesebb tanulmány tárgyává tett 
állati betegségben szenvedő, illetve 
az ily betegség gyanújában levő 
állatok levágása s az ily állatokból 
származó húsokkal való elbánás 
tekintetében rendelkezéseket nem 
tartalmazván, a husvizsgálatot tel 
jesitő szakközegek felmerült esetek
ben kellő támpont hiján megfelelően 
el nem járhattak.

Minthogy az Országos Állategész
ségügyi Tanácsnak e kérdésben 
nyilvánított szakvéleménye szerint 
a tudomány jelenlegi állása mellett 
fi a rendelkezésre álló csekélyszámu 
tapasztalati adatok alapján ezidő 
szerint még nem lehet kétséget ki
záró mődon megállapítani azt, hogy 
hogy vájjon ezen állati betegség 
iránt az emberi szervezet fogékony-e 
vagy sem, tehát nincs kizárva- art

nak lehetősége, hogy _az: ily,, beteg
ségben szenvedő állatok húsának ■ 
fogyasztása áltál e betegség csirái : 
esetlég az emberi szervezetbe is át
vitelnek : v. továbbfemiveFazi idézett 
Szakvélemény fszérmt,-á jskérdéses 
betegség oko !ől?a Jbeteg Aljátok vé
rében is fetlaiálhaTök s .ig y .a  beteg 
állatok h usi és .testrészéi-a beteg
ség iránt[ fogékony állatok között 
a fertőzés közvetítőivé lehetnek; 
mindezeknél fogva a köz-, és .állat
egészségi érdekek megóvása céljából, 
á m. kiri bélügyminiszter urralegyet- 
értőleg a fenthiyatkozott 54300| 1608 
szí. husvizsgálati rendelet 52. §. 
a', pontjának x kiegészitéseképeri a 
paralysis bulharis infectiösá-ban be
teg,, vagy ily. betegségre gyanús ál
latok levágitását ezennel megtil
tom. ’’ é ?

Amennyiben émlitelt, a veszett
séghez sok tekintetberi-.hasonló tü
netekkel járó s attól határozottan 
még boncolás alapján sem meg
különböztethető betegségben szen
vedő állatok e tilalom ellenére (kény
szervágás folytán) levágásra kerül
nének, ily esetekben az egész ál
lati test (a hús a csontokkal, zsír
ral,. zsiregerekkel, a bőr, valamint 
vér) a fenthiyatkozott rende'et 75 
§-ának megfelelően közfogyasztásra 
feltétlenül alkalmatlannak nyilvá
nítandó és megsemmisítendő.

A kifogásolt húst a husvizsgáló 
az idézett .rendelet 82 §-ához ké‘ 
pest lefoglalni és úgy a husnak- 
valamirit az állat bőrének megsem- 
misi’ése iránt az idézett rendelet
szakaszban előirt intézkedéseket 
megtenni tartozik.

Megjegyzem, hogy az543000| 1098. 
sz. rendelet 52 § a pontjának a 
fenti rendelkezéssel történt kiegé
szítése folytán a kérdéses betegség 
fenforgása, vagy ezen betegség 
gyanúja esetében ugyanezen rende
let 53. § a értelmében végérvé
nyesen szintén csak állatorvos jár
hat el.

Felhívom a Címet, hogy ezen 
rendeletemnek a legkiterjedtebb mó
don való közhírré tételéről gondos
kodjék, az illetékes állategészség
ügyi hatóságokat és közegeket pe
dig ezen rendelkezésekhez való szi
gorú alkalmazkodásra, utasítsa.

Budapest, 1913. október 25. A 
miniszter helyeit: Olvashatlan alá
írás államtitkár. '

I '*

Egyesületi élet.
"Szilveszter-est az Iparoskörben.
A székesfehérvári Iparoskör saját 
helyiségében (Kossuth u. 9.) csalá
dias jellegű, kedélyes kabarészá
mokkal fűszerezett tea-estélyt rendez 
dcc. 31-én. Részvételi dij szemé- 
lyenktnt 1 K, családtagok részére 
60 üli. Aláírni a kör helyiségében 
kitett ivén és a választmányi ta
goknál lehet.

Vasutasok szilveszteri mulatsága
A vasutas szövetség székesfehérvári 
kerülete f. hó 31 én a vasúti étte
remben tartja, meg mindig igen jó- 
sikerü, kedélyes zártkörű szilveszteri 
mulatságát; Lesz kabarét, tombola 
stb. Az estélyen épéri úgy mint 
mint más -években -is a vasutasok 
barátait is ismerőseit is szívesen 
látják.- Beléptidij személyjegy 1 kor. 
családjegy -2 kor. Meghívók nem 
lesznek)szélkűjdvé — Mér-ez alka
lommal'is felhívjuk a város közön
ségének figyelmét ama nagyszabású 
készülődésekre, melyet január 31 én- 
ugyancsak a vasutas szövetség ál
tal- —  a Szent -István téremberi 
rendezendő jelmezbál sikere érde
kében már most ..folynak. Meghí
vók rövid időn belül lesznek kiadva
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s:;a rendezőbizotlság mér most fe!- 
■> leéri mindazokat, kik tévedésből meg-' 
Kivöt nem kapnának, de arra igény t 
tártának,- „ hogy r ebbeii óhajukat a 
szövetség, elnökségivel .közölni szí
vesek legyenek. . : L: . ; *

A népszövetség decemberi füze
teinek kiosztása azon csoportveze
tők számára, kik még nem vitték 
élj karácsony utáni vasárnap d. e. 
11 órakor lesz.

Keresztény szocialista munkáso
kat, fontos értekezletre hívja az 
igazgatóság. Karácsony másnap há
romnegyed 11 órakor, a Távirda- 
utcéban. :: .

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya.

Regény a XVIL századból.

Németből fordította: Sebestyén József.

’ (8D
Fájdalmas, hörgő kiáltás sza

kadt föl a szerencsétlen asszony 
kebeléből; megtántorodott és élet
telenül terült el a szoba padlóza
tán. A fejedelemasszo’ny csenge
tésére azonnal szolgák léptek be, 
akik a szabad levegőre vitték az 
elaléltnák látszó asszonyt. A báró 
némán, az újabb csapástól teljesen 
összetörve követte nővérét. Hangja 
elakadt; egy szó kevés, annyi 
sem jött ajakára, csak könnybe 
borúit szemei s fájdalmas arckife
jezése árulták el, hogy nagyon, de 
nagyon szenved. Az orvos eköz
ben fáradhatatlanul sürgött, forgott 
a beteg körül. Fáradozása azon
ban hiábavalónak bizonyult. A 
grófnét nem sikerült eszméletre 
ébresztenie. Halott volt . . . Midőn 
a báró ez újabb csapásról érte
sült, fájdalma határtalan volt. Oda
rogyott nővére élettelen hullája 
mellé, kezeit tördelve zokogott és 
siratta nagy szomorúságát. Az or
vos vigasztaló szavai eredmény
telenül hangzottak el, hisz ily nagy 
fájdalomnál mit használ, mit se
gít a gyenge emberi szó ? Csak 
akkor tért némileg magához mi
kor a halottat elvitték mellőle s 
az egyik szoba ágyára fektették. 
Fölkelt s az orvossal együtt kö
vette a halottat. Közben megra
gadta az orvos kezét. Megállította. 
Uram — szólt hozzá — ön látta, 
hiszen tanúja volt a megrendítő 
csapásoknak, melyek oly váratla
nul értek, ily rövid alatt. Elgon
dolhatja lelki állapotomat! A fáj
dalom majdnem őrültté tesz. Azok, 
akik nekem legkedvesebb voltak 
itt e földön — halottak. Leányom, 
nővérem ■— nincsenek! Hogy 
miért ? — nem tudom. Itt állok 
nővérem kihűlt teteme mellett. 
Öreg, törődött ember vagyok, de 
fogadom, nem fogok nyugodni ad
dig mig apróra meg nem tudok 
mindent, még e titkokat fel nem 
derittetem. Es önt is kérem, ha 
van egy csepp emberi érzése és 
igazságszeretete, legyen segítsé
gemre 1 Nagyon kérem, mondja 
el, a tömeges halálozás közelebbi 
körülményeit 1 .

Az orvos vállait vonogatta. Saj
nálom —.. szólt, de azt hiszem, 
nem lehetek sokban segítségére. 
Talán semmivel sem tudok többet, 
niint báró ur, mivel aj leányok 
semmi orvosi segélyben nem ré
szesültek s egyiknek a halálán sem 
voltam jelen. ~

Hogyan — kiáltott csodálkozás

sal a báró ön, mint orvos nem 
volt a leányok. betegágyánál ?. S 
halálukról . jóformán nem is tud ? 
Hogyan lehetséges ez ? ! Vagy ta
lán más orvos kezelte őket?! 1 

Amennyire én tudom, senkii
* ~ (Folyt, köv.)

IRODALOM.
Koguiowicz Liliké: Világatlaszá

nak 8-ik füzete is megjelent már és 
ezzel a féle- elkészült. Lapozgatva 
elnézzük ezt a remek 63 térképla
pot és örömmel látjuk, hogy a szer
kesztők és a kiadó nemcsak, hogy 
megígérték, de dicséretre méltóan be 
is tartották, meg is valósították az 
első magyar nagy kéziatlaszt. Im
már nem kell a német sógor sze
müvegén át látnunk a világot, nem 
csupa német gyarmatokból állanak 

a messze földségek, Magyarorszá
got sem látjuk abban a torz tükör
ben, amelyet akarva, nem akarva 
elénk tertott minden német kéziat
lasz. De nemcsak az válik dicsősé
gére ennek az ujmunkánalr, boay 
Magyarország éli az ep '-z  mü kö
zéppontjában, — ami kit... ' n tér- 
mészetes is — lévén egy e.^deti 
magyar készítésű műben, hanem 
különösen az, hogy gazdaságilag 
bennünket leginkább érdeklő terüle
tek is, tehát a bennünket körülvevő 
szomszédos államok, főképen pedig 
a Balkán államok, szoktalan nagy 
méretben, rendkívül pontos és rész
letes térképlapon vannak ábrázolva. 
Különösképen figyelmébe ajánljuk a 
karácsonyi vásárló publikumnak. 
Ez a magyar világatlasz lesz az első 
a világon, amelyik már a balkáni 
átalakulások alapján az uj Szerbiát, 
Bulgáriát, a hatalmasan megnöveke
dett Görögországot, Albániát, Mon
tenegrót, Romániát és a szegény 
Törökországot is külön lapokon 
fogja bemutatni. Vé'ellen, hogy ez 
Így sikerült, de a szerkesztők he
lyes belátással minden lapot vissza
tartottak mostanáig és azok a béke
szerződés megkötése és ratifikálása 
után, amikor az uj határokat már 
potosan ismerjük, hagyják majd el 
a sajtót. '

Épen ezért karácsonyi ajándéknak 
a serdülő ifjúság számára bárminé* 
jobban ajánlhatjuk ezt a müvet. A 
karácsonyig megjelenő 9 füzet a 
díszes félbőrkötésü gyüjtötokkal 
együtt 34 koronáért kapható a hát
ralevő füzetek pedig kényelmes havi 
részletekben is beszerezhetők. Az 
egész mü ára 60 korona lesz és 
1914 évi júliusáig elkészül.

Bővebb felvilágvsitéssal a könyv
kereskedők, vagy a kiadó Magyar 
Földrajzi Intézet R. T. Budapest V. 
Rudolf tér-szolgái.

. Szerkesztői üzenetek.
6y. Alap. 1913, dec. 31*ig--rendben. 

A.If, Kör 1913. május 1 -ig,
V. 0 . Azt nem szokás előre megmondani. 

Várjon türelemmel.- .. ' .
Bicske. Megkaptuk, köszönjük,' Már na

gyon sokan fejezték ki felháborodásukat a 
tanító szabadkőmivesjmunkája m iatt Le
gyen nyugodt ennek . a  harcnak még sok 
és hosszú , folytatása lesz. Elmúlt már az 
az idő, amikor az ilyen aknamunkákat öl
hetett kézzel nézték, '

SárpentcJc. Megindítottuk. Sok üdvözlet 
S. J. Póris. A kéziratok mellé egypár 

más irássor is elférne még úgy néha-néha. 
Anyaghalmaz m iatt* most gyakran-1 kiszorul 
s emiatt már nem egyszer valóságos ostro
mot intéztek ellenünk az olvasók. Üdv,, és 
jómulatást
. N . K. A Magyar Kultúrát ajánljuk. 2. 
Azoknak pedig a Népújságot 

M. B. Haragudni épenséggel nem harag* 
szunk, a jövőre azonban tényleg előfizető 
legyen és ne utófizető. Nekünk mindent 
előre kell fizetni.

Novella. A karácsonyi számból már le
késett. Alkalomadtán.

Tisztelettel tudatom, a n. é. 
közönséggel, hogy 'Székesfe
hérváron ( N á d o r - u t c a )  az 
Általános Bank mellett a

modern igényeknek megfelelő

; csemege,
déligyümölcs és gyar
matáru kereskedésemet

Sok évi tapasztalatom révén 
azon kellemes helyzetben va
gyok hogy üzetemben a leg
kiválóbb minőségű és teljesen 
friss árukat tartok készletben. 
Üzletemben állandóan kap
hatók a legfinomabb és leg
nagyobb választékú külön
legességek, felvágottak, ha
lak, sajtok, cukorkák, déli
gyümölcsök, teakülönle
gességek, borok, likőrök, 
—  cognacok. —
A n. é. közönség szives 

támogatását kéri

kiváló tisztelettel

FINTA IMRE.

pótlékot használ Ön 
szomszédasszony ?

Nos — én maradtam és 
maradok a kipróbált, régóta 
bevált és szívesen meg
szokott „Valódi1* :Franck: 
kávépótléknál a „kávé- 
daráló"-vak

Sz fehérvár szab. kir,ivaros polgármesterétől. 
.17338 sz.' 1913. r , *• '

-1 Hirlapáru8 itási engedély. *
A m. ’kir. J belügyminiszter 136000(1912 

számú rendeleté alapján közhírre teszem, 
hogy a  Székesfehérvárott _ megjelenő „Fo- 
jénnégyei Napló* című politikai napilapnak 
Székesfehérvár szab. kir. város területén 
való i utcai darusítására 1914.évi március 
24. napjáig engedélyt adtam; t. j _  <_ 

Székesfehérvárott, 1913 c v id o c . hó 18. 
: J D rS a á ra  6yu!a

• . .'polgármester.

APROHIRDETESEK.
fitos kivélelQ névjegyek olcsón és gyor

sa  n készítenek az Egyházmegyei Könyvnyom
dában , Szent IMvón-tér 1. Sz.

anu rlvétetik Kömmel gépműhelyébe.
Öreghegyi boraimnak (ó és uj) 80 fillér 

ért árusítom. Öt literkcut zárt edényben 
házhoz is szállítom. Wcivnld Katica, Rác-

Kümmel Viktor elsőrangú gép és mecha
nikai műhelye, Kcrt-u. 47 Telefon 242. sz. 
Javít : Írógépet, kerékpár-, varró- cs más 
minden különleges gépeket Motorokat és 
autókat Jókarban levő használt motorke
rékpárok oldalkocsival is raktáron olcsón 
adatnak c). ‘

Szép hajfonatot
korona 40 fillérért 8 koronáért már adok 
70 c. ra. hosszú hajfonaíol garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán G0, krepp 
(einlag) métere 04 fillér. Kihullott hajat ve
szek. Arany Nándor fodrász, Malter 9.

Kosfüth-utca 13. szám alatt egy üzlet he
lyiség raktárral és két szobás lakással azon
nal kiadó.

Olaj-utca 30-lk számú ház, mely gazdál
kodás céljára megfelel — szabadkézből el
adó. — Tudakozódni lobét Zómoly'-utca 50.
szám alatt._____________________________

Seregélyesi-uton egy szoba, lanyha, is
tálló 310 négyszögöl kerttel, mely gazdál
kodásra igen alkalmas, kedvező fizetési fel
tételekkel azonnal eladó. Tudakozódni Alsó
királysor fi. szám alatt lehet

December 25 és 26 lkán
karácsony ünnepén 

mindkét nap uj szenzációs műsor.

Csütörtökön:
1. Önagysága ne lássa meg. 

(Humoros.)
2. A csavargó karácsonya-

(Színmű.) ■

IA  LEJTŐN.
(Dráma 3 felvonásban.

6. A Szerelmes levél. (Humo
ros, a főszerepben Max 
Linder.)

7. Kilanca (természeti felvétel.

Péntek
1. Hindu ünnep. (Szines ter

mészet után.)
2. Pupák szerelmes. Humoros.

I Az őrangyal
(Dráma 4 felvonásban.)

7. Fal: és a rendőrök. (Szi
nes természet után.)
Az előadások kezdete 
3, 5, 7 és 9 árakor.
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• Székesfehérvári Hitelszöveíke? 
zet Deák .P'ereno-utca, 4;,-, sz.t alatt 
raktáron tartfeeladházhozszáilitva: 
1, ,r.- pprószszéuét 4:40, fezápári szé
nét :2r80, palotái szenetía40, aprított 
tűzifát 3-20. I . -r .  xemerit,: égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

2  0  f t  , h  o ; L 4  p  s
kitűnő buzátérmÖ birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 2 0 0  holdas jó mi- 
nösé^ii földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Üzletmegriyitas
Értesítem .á;n,' é ; közön- 1  

ség éthógy  táv ird á-u ;' 24 . 
a la tt a  máj kor igényeinek I 
teljesen ihégfelelör" férfi-/ 
szabó 4; üzletet nyitottam, 
melyben a  legújabb angol I 
é s  francia d ivat1 sze rin ti 
dolgozom.

A  n. ó közönség. szives 
pártfogását kérve m arad
tam n. é. közönségnek mély | 
tiszte le tte l..................

Schwalm József,
f  f  férfisiabó. ' j !

F I G Y E L E M ! F I G Y E L E M !

Nagy karácsonyi vásár.
Figyelmet érdemel, hogy az alant felso

rolt áraim versenyen kívüliek. 
Árleszállításom alkalmával nem kiselej
tezett árukat hozok; forgalomba, hanem 

tiszta, hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hó i-től 

december hó 31-ig tartom.
Használja fel az alkalmat, m ert Saját érdeke, hogy 

olcsó pénzen, jó áruhoz jusson.

Szövet 120 cm. széles 
Kostüm kelme 140 , 
Francia deleinek 
Pargetok
Csipke függöny métere 
vál kendők 
Tüll zsálók

1.10 Ií minden színben 
2.30 „

96 fillér
48 „-tői kezdve 
76 „

2.50 ,
2.20 „ drbja volt á 5 korona.

A n. é. közönség szives támogatását kéri 
kiváló tisztelettel

KOVESDI MIKSA Nádor-u

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖf 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

. MINT AZ 0 .;  K ., H.; TAGIJA^ .
ajánlja tagjai-által készített: bútorait; melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteléiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és* (elsőrendű'raktárak fáruival, . 
Elsőrendű mflasztalosok dlfal ifelülblrált modern 
j  í ■>. háló-,.ebédlő-, saloh-és-iurlszobákstb. -A&siL <;

P T  Állandó butorkiállitás !
Kiváló minőségű tolnai szőnyegek1 nagy.iV^laszíéktjan ítizáró'iág

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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